
РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 
w /JT/J. ЯГ/'/ № 

пгт Мостовской 

Об итогах муниципального этапа всероссийской и региональных олимпиад 
школьников в 2014-2015 учебном году 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 2 июля 2014 года №2955 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2014-2015 учебном году», приказом 
Районного управления образованием от 12 сентября 2014 года №203 «О 
проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2014-2015 
учебном году» (далее - Олимпиада) с 21 октября по 10 декабря 2014 года на 
базе МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского и МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике и ИКТ, 
истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе, 
математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, 
физической культуре, экологии, экономике; региональных олимпиад по 
журналистике, кубановедению, политехнической, математике для 5-8 классов, в 
которых приняли участие 770 школьников - во всероссийской олимпиаде и 190 
- в региональных олимпиадах. 

Муниципальным жюри определены победители и призёры Олимпиады. 
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1.Районному методическому кабинету (Насонова) довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений (далее - ОУ) итоги 
муниципального этапа всероссийской и региональных олимпиад школьников 
согласно приложению. 

2.Директорам ОУ: 
1)объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места 

(приложение); 



10 

2)объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров муниципального этапа всероссийской и региональных олимпиад 
школьников, согласно приложению. 

3.Объявить благодарность: 
1 Директору МБОУ ДОД ДДТ пос.Мостовского Ж.А.Тупичкиной, 

методистам и педагогам дополнительного образования МБОУ ДОД ДДТ 
пос.Мостовского за активное участие в проведении муниципального этапа 
всероссийской и региональных олимпиад; 

2)директору МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского В.А.Левченко за 
содействие в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады по 
английскому языку, русскому языку, физической культуре, экологии; 

3)директору МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского Л.Н.Мордвицкой, 
заместителю директора по учебной работе МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 
Е.Ю.Бунтури, заместителю директора по учебно-методической МБОУ СОШ 
№30 пос.Мостовского Г.М.Заколичной за содействие в проведении 
муниципального этапа всероссийской и региональных олимпиад школьников. 

4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Районного управления образованием О.В.Братчикову. 

5.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

Начальник Районного 
управления образованием 

Проект подготовлен и внесен: 

Заведующий районным 
методическим кабинетом 

Н.А.Менжулова 

О.В.Насонова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Районного 

управления образованием 
о т ^ г ^ ^ / у № so л 

список 
победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской и региональных олимпиад школьников в 2014-2015 учебном году 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс 
обучения 

Название ОУ Кол-во 
баллов 

Статус 
диплома 

ФИО педагога 

Русский язык 
1 Крикунова Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 45 призёр Л.Н.Моргунова 
2 Шагинова Елена Александровна 11 МБОУ СОШ №29 

пос.Мостовского 
70 призёр Н.В.Векшина 

Литература 
1 Попченко Анастасия Вячеславовна 6 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 28 призёр Т.Б.Гончарова 
2 Никулина Екатерина Андреевна 6 МБОУ СОШ №28 

пос.Мостовского 
27 призёр С.В.Кравченко 

3 Карпенко Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 43 победитель В.Н.Нестеренко 
4 Измайлова Алина Олеговна 7 МБОУ СОШ №28 

пос.Мостовского 
36 призёр Л.И.Вожжова 

5 Тынянова Алина Вячеславовна 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 30 призёр Е.И.Васева 
6 Михалев Роман Анатольевич 7 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 27 призёр Л.А.Хаева 
7 Фомичев Никита Васильевич 7 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 25 призёр Н.Д.Калинина 
8 Тращиёва Кристина Максимовна 8 МБОУ СОШ №29 

пос.Мостовского 
38 победитель О.И.Соколова 

9 Астахов Владислав Владиславович 8 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 35 призёр А.В.Ихнева 
10 Семибратова Евгения Романовна 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 34 призёр Е.А.Морозова 
11 Фролова Екатерина Алексеевна 8 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
29 призёр Т.В.Николаенко 

12 Грициенко Олег Сергеевич 8 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 26 призёр Н.Д.Калинина 
13 Гридина Ксения Артемовна 9 МБОУ ООШ №15 63 призёр С.А.Лифарева 



10 

ст.Махошевской 
14 Лоева Марина Юрьевна 9 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 55 призёр Л.Н.Моргунова 
15 Саламанов Владимир Максимович 9 МБОУ СОШ №28 

пос.Мостовского 
55 призёр В.М.Конверова 

16 Свистунова Александра Игоревна 9 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 54 призёр В.Н.Нестеренко 
17 Симоненко Анна Владимировна 9 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 54 призёр С.Н.Нестеренко 
18 Вильт Виктория Владиславовна 9 МБОУ СОШ №30 

пос.Мостовского 
50 призёр М.О.Кармацких 

19 Гореликова Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 95 победитель Т.Ю.Сединкина 
20 Измайлова Милана Олеговна 10 МБОУ СОШ №28 

пос.Мостовского 
94 победитель В.М.Конверова 

21 Демина Лада Владимировна 10 МБОУ СОШ №30 
пос.Мостовского 

78 победитель Г.П.Левчикова 

22 Волосатова Татьяна Андреевна 10 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 66 призёр Е.Г.Часовских 
23 Щигорев Артем Сергеевич 10 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 59 призёр Н.Д.Калинина 
24 Мишина Елена Андреевна 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 57 призёр Т.Б.Гончарова 
25 Белошапко Алина Владимировна 10 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
52 призёр Т.В.Николаенко 

26 Манаенкова Ангелина Викторовна 11 МБОУ СОШ №28 
пос.Мостовского 

94 победитель С.В.Кравченко 

27 Федотова Екатерина Станиславовна 11 МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского 

82 победитель Н.В.Векшина 

28 Калмыкова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ №6 имени 
А.Н.Дудникова ст.Андрюки 

77 победитель М.А.Чернова 

29 Лихобабина Марина Викторовна 11 МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского 

63 призёр Н.В.Векшина 

30 Ключников Эдуард Романович 11 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 60 призёр Е.В.Пустовал 
31 Астанина Ольга Сергеевна 11 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 56 призёр Г.В.Масленникова 

Экология 
1 Гамза Марина Владимировна 9 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 13 призёр Л.Н.Волкова 
2 Тараканова Виктория Викторовна 9 МБОУ СОШ №30 

пос.Мостовского 
13 призёр А.А.Лиманская 

3 Фролова Екатерина Петровна 9 МБОУ СОШ №28 12 призёр Р.А.Осадчая 



10 

пос.Мостовского 
4 Головинская Юлия Максимовна 9 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 11 призёр Н.В.Сидорская 
5 Логунов Сергей Владимирович 9 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 11 призёр Н. В. Пурина 
6 Байда Мария Александровна 9 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
10 призёр А.В.Осипова 

7 Линник Михаил Александрович 10 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 18 призёр О.В.Захарова 
8 Леконцева Таисия Андреевна 10 МБОУ СОШ №30 

пос.Мостовского 
18 призёр А.А.Лиманская 

9 Тарасов Константин Денисович 10 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 18 призёр Н.П.Ткаченко 
10 Цыбульская Алена Николаевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 18 призёр Л.Н.Волкова 
11 Ванин Давид Сергеевич 10 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 17 призёр Н.В.Сидорская 
12 Рожнова Алина Геннадьевна 10 МБОУ СОШ №30 

пос.Мостовского 
17 призёр А.А.Лиманская 

13 Ишунская Виктория Сергеевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 16 призёр Л.Н.Волкова 
14 Штахова Виктория Алексеевна 10 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 16 призёр Т.Н. Золотых 
15 Островская Тамара Ревазовна 10 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 15 призёр Н.В.Пурина 
16 Лаптев Степан Сергеевич 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 14 призёр С.В.Елкина 
17 Тучин Андрей Владимирович 10 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
14 призёр А.В.Осипова 

18 Гринченко Александр Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 13 призёр Г. Н. Краевая 
19 Ермаков Андрей Андреевич 11 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 21 призёр Т.Н.Золотых 
20 Водолазова Милуэтта Романовна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 19 призёр Л.Н.Волкова 
21 Горянская Анастасия Александровна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 17 призёр Л.Н.Волкова 
22 Соловцова Людмила Сергеевна 11 МБОУ СОШ №28 

пос.Мостовского 
16 призёр Р.А.Осадчая 

География 
1 Чеба Валерия Александровна И МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 52,2 призёр В.В.Мередова 

Физика 
1 Ососов Ян Романович 7 МАОУ СОШ №20 посёлка Псебай 34 победитель О.М.Мостович 
2 Скрынников Дмитрий Андреевич 7 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 28 призёр Л.И.Шеховцова 
3 Бушуев Николай Николаевич 10 МАОУ СОШ №20 посёлка Псебай 33 победитель О.М.Мостович 
4 Шурдукова Ольга Николаевна 11 МАОУ СОШ №20 посёлка Псебай 26 призёр О.М.Мостович 



10 

Биология 
1 Баранов Данил Эдуардович 6 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 22 призёр Е.Е.Шестакова 
2 Ососов Ян Романович 7 МАОУ СОШ №20 посёлка Псебай 35 победитель Л.Н.Волкова 
3 Демина Валерия Викторовна 7 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
24 призёр А.В.Осипова 

4 Тынянова Алина Вячеславовна 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 24 призёр Л.Н.Волкова 
5 Быкова Виктория Романовна 7 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 23 призёр Е.Е.Шестакова 
6 Широкорядова Виктория Юрьевна 8 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 50 призёр Е.Е.Шестакова 
7 Головахин Михаил Романович 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 38 призёр Н.В.Сидорская 
8 Суслин Вадим Геннадьевич 9 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 66 призёр Н.В.Сидорская 
9 Логунов Сергей Владимирович 9 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 65 призёр Н.В.Пурина 
10 Комиссарова Анастасия Игоревна 9 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 61 призёр Е.Е.Шестакова 
11 Ермакова Анастасия Андреевна 9 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 57 призёр Т.Н.Золотых 
12 Долженко Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 56 призёр Н.П.Ткаченко 
13 Шайкин Владислав Анатольевич 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 75 призёр С.В.Елкина 
14 Лаптев Степан Сергеевич 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 73 призёр С.В.Елкина 
15 Линник Михаил Александрович 10 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 73 призёр О.В.Захарова 
16 Макав Джанет Хазретовна 10 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 70 призёр Т.Н. Золотых 
17 Гордиенко Мария Владимировна 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 136 победитель Н.В.Сидорская 
18 Ермаков Андрей Андреевич 11 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 130 призёр Т.Н.Золотых 
19 Соловцова Людмила Сергеевна 11 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 122 призёр Р.А.Осадчая 
20 Спицын Николай Юрьевич 11 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 111 призёр Н.П.Ткаченко 
21 Горянская Анастасия Александровна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 110 призёр Л.Н.Волкова 
22 Побережная Анна Леонидовна 11 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 107 призёр Т.Н.Чуенко 
23 Бойченко Александра Александровна 11 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 105 призёр Е.Е.Шестакова 
24 Поляшова Ангелина Эдуардовна 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 105 призёр Г.Н.Краевая 
25 Кузнецова Вера Игоревна И МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 99 призёр О.В.Захарова 
26 Водолазова Милуэтта Романовна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 96 призёр Л.Н.Волкова 
27 Дамокова Диана Валерьевна 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 94 призёр Г.Н.Краевая 
28 Зиновьев Александр Юрьевич 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 93 призёр А.А.Лиманская 

Английский язык 
1 Шаповалова Ева Михайловна 7 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 25 призёр -



10 

2 Гетьманова Юлия Романовна 9 МБОУ СОШ№1 пос.Мостовского 27 призёр О.П.Кармазина 
3 Белова Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 25 призёр Т.В.Тращиёва 
4 Паскевич Яна Игоревна 9 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 25 призёр А.Е.Прокопенко 
5 Величко Анастасия Яшаровна 10 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 33 призёр Н.И.Мамижева 
6 Браткова Виктория Владимировна 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 26 призёр И.И.Юзбашева 
7 Вяльгина Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 41 победитель И.И.Юзбашева 
8 Шагинова Елена Александровна 11 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 39 победитель А.А.Фунтикова 
9 Павлюченко Алена Алексеевна 11 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 33 призёр А.А.Фунтикова 
10 Рудаков Владислав Алексеевич 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 29 призёр О.П.Кармазина 
11 Ермаков Андрей Андреевич 11 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 28 призёр Н.Ф.Саблина 
12 Ярославцев Богдан Геннадьевич 11 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 25 призёр Н.А.Савина 

Обществознание 
1 Сидорская Анна Витальевна 6 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 40 призёр Н.Н.Кузнецова 
2 Волощук Эльмира Курбановна 6 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 35 призёр Н.Н.Кузнецова 
3 Леонова Алина Валентиновна 6 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 31 призёр С.В.Гугнина 
4 Тынянова Алина Вячеславовна 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 41 призёр И.А.Ососова 
5 Быкова Виктория Романовна 7 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 39 призёр О.С.Крысина 
6 Марченко Полина Александровна 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 38 призёр И.А.Ососова 
7 Котельников Даниил Владимирович 7 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 37 призёр В.В.Мордвицкий 
8 Скрынников Дмитрий Андреевич 7 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 37 призёр Ю.М.Козубов 
9 Ульянова Юлия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 36 призёр И.О.Криворучко 
10 Демина Валерия Викторовна 7 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
34 призёр Т.С.Хрипко 

11 Урусова Элеонора Андреевна 7 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 34 призёр В.В.Мордвицкий 
12 Карбанев Александр Павлович 7 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 33 призёр Г.И.Танченко 
13 Рыбников Тарас Олегович 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 32 призёр С.А.Кузнецова 
14 Хусаинова Виолетта Марсельевна 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 31 призёр С.А.Кузнецова 
15 Садонин Данил Николаевич 7 МБОУ ООШ №21 пос.Перевалка 30 призёр Е.А.Косматенко 
16 Цепляева Тамара Ивановна 7 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 29 призёр Г.Н.Семакова 
17 Павлушкина Валерия Андреевна 8 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 42 призёр О.С.Крысина 
18 Бородина Вероника Юрьевна 8 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
41 призёр Т.С.Хрипко 



10 

19 Лепшоков Илья Русланович 8 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 40 призёр Т.М.Сатвалдыева 
20 Ивахненко Анастасия Алексеевна 8 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 40 призёр М.В.Манцызова 
21 Тарасов Василий Владимирович 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 40 призёр Л.Б.Гаврикова 
22 Бердников Александр Сергеевич 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 39 призёр Л.Б.Гаврикова 
23 Радзина Наталья Мурадовна 8 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
39 призёр С.В.Надеждина 

24 Бабышев Алексей Павлович 8 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 38 призёр И.О.Криворучко 
25 Семибратова Евгения Романовна 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 38 призёр Н.Н.Кузнецова 
26 Пелин Давид Вальтерович 8 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 34 призёр И.И.Костина 
27 Тигиева Милена Аслановна 8 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 32 призёр Ю.М.Козубов 
28 Чикильдин Андрей Павлович 8 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 32 призёр Г.И.Танченко 
29 Стародуб Марина Сергеевна 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 31 призёр В.В.Мордвицкий 
30 Комиссарова Анастасия Игоревна 9 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 100 призёр О.С.Крысина 
31 Белевцова Анна Александровна 9 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 75 призёр Н.М.Янцен 
32 Безпятая Екатерина Эдуардовна 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 75 призёр Г.М.Заколичная 
33 Фенёв Семён Константинович 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 99 призёр Н.Н.Кузнецова 
34 Засядько Михаил Викторович 11 МБОУ СОШ №22 с.Соленого 91 призёр А.В.Роговой 
35 Замаруева Надежда Александровна 11 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 90 призёр Т.М.Сатвалдыева 

Право 
1 Крикунова Анна Николаевна 9 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 53 призёр Н.Д.Месхи 
2 Шагалова Марина Александровна 10 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 56 призёр Л.А.Гаряева 
3 Шерстнёва Ксения Александровна 11 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 81 победитель М.В.Манцызова 
4 Фенёв Семён Константинович 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 75 победитель Н.Н.Кузнецова 
5 Шагинова Елена Александровна 11 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 62 призёр С.Г.Матыченко 
6 Жудиков Даниил Андреевич 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 56 призёр Г.М.Заколичная 
7 Водянова Наталья Владимировна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 55 призёр И.А.Ососова 
8 Склярова Анастасия Михайловна И МБОУ СОШ №3 с.Шедок 52 призёр Г.И.Танченко 
9 Рудаков Владислав Алексеевич 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 50 призёр Н.Н.Кузнецова 

Физическая культура 
1 Говяшов Игнатий Алексеевич 5 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 63 победитель С.Н.Родионов 
2 Смолевская Дарья Андреевна 5 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 59 победитель С.Н.Родионов 
3 Сурцев Данил Романович 5 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 57 победитель Е.Б.Батогова 



10 

4 Сачкова Наталья Викторовна 5 МБОУ ООШ №24 
ст.Хамкетинской 

56 победитель А.А.Краснов 

5 Ванин Юрий Андреевич 5 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 52 призёр С.Н.Родионов 
6 Дутов Иван Геннадьевич 5 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 51 призёр С.М.Селин 
7 Саламанов Владислав Максимович 5 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 50 призёр С.Н.Родионов 
8 Яковенко Александр Иванович 5 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 46 призёр Г.Г.Болотова 
9 Назарова Анастасия Владимировна 6 МБОУ ООШ №8 имени 

Ф.Ф.Ищенко ст.Бесленеевской 
67 победитель С.М.Снегирёва 

10 Манцеров Никита Андреевич 6 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 65 победитель Е.Б.Батогова 
11 Деркунский Андрей Романович 6 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
61 победитель О.М.Байдина 

12 Истомина Анастасия Григорьевна 6 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 59 победитель С.М.Селин 
13 Никулина Екатерина Андреевна 6 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 59 победитель С.Н.Родионов 
14 Сапожников Вениамин Игоревич 6 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 59 победитель С.М.Селин 
15 Седашова Валерия Николаевна 6 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 58 победитель С.М.Селин 
16 Гринев Ростислав Алексеевич 6 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 57 победитель С.М.Селин 
17 Кирющенкова Алина Александровна 6 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 57 победитель С.Е.Спорников 
18 Наумова Диана Дмитриевна 6 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
57 победитель О.М.Байдина 

19 Абдеев Виталий Алексеевич 6 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 56 победитель С.Н.Родионов 
20 Агишев Владислав Алимович 6 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 56 победитель Г.Г.Болотова 
21 Малыгин Максим Алексеевич 6 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 55 призёр И.С.Семёнов 
22 Шипенко Степан Сергеевич 6 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 52 призёр Е.В.Бабаев 
23 Либухов Дмитрий Алексеевич 6 МБОУ ООШ №24 

ст.Хамкетинской 
46 призёр А.А.Краснов 

24 Штельмах Никита Владимирович 6 МБОУ СОШ №22 с.Соленого 46 призёр А.П.Штельмах 
25 Фролов Марк Николаевич 7 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 64 победитель Н.А.Бесага 
26 Костюк Валентина Вячеславовна 7 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 60 победитель Е.Т.Стадникова 
27 Комиссаров Андрей Александрович 7 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 57 победитель В.В.Патугин 
28 Кучумова Дарья Аркадьевна 7 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 57 победитель С.В.Куликова 
29 Фёдоров Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 52 призёр С.М.Селин 
30 Птухина Светлана Михайловна 7 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 50 призёр Е.В.Бабаев 



10 

31 Решетникова Анастасия Петровна 7 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 50 призёр А.Г.Лихов 
32 Царева Кристина Руслановна 7 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
50 призёр В.Н.Бойко 

33 Косыгин Андрей Андреевич 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 48 призёр С.М.Селин 
34 Кунижев Александр Валерьевич 7 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 46 призёр А.Н.Шаповалов 
35 Нагорный Константин Семенович 7 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
45 призёр С.Г.Нагорный 

36 Степанова Полина Викторовна 7 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 45 призёр В.В.Патугин 
37 Степаненко Екатерина Николаевна 7 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 45 призёр С.В.Куликова 
38 Кравченко Татьяна Александровна 7 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 44 призёр Е.Б.Батогова 
39 Опалько Валерия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №22 с.Соленого 44 призёр А.П.Штельмах 
40 Колесникова Анна Андреевна 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 43 призёр В.К.Авазбеков 
41 Селина Виктория Сергеевна 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 43 призёр С.М.Селин 
42 Мацагоров Владислав Витальевич 7 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 42 призёр Е.Б.Батогова 
43 Жердев Никита Романович 7 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 41 призёр Т.А.Никулина 
44 Миронычев Вадим Алексеевич 7 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 40 призёр А.Г.Лихов 
45 Лымарева Алена Владимировна 7 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 39 призёр С.Н.Родионов 
46 Тимошенко Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 64 победитель С.М.Селин 
47 Дешевая Валерия Андреевна 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 62 победитель Н.А.Бесага 
48 Дутов Максим Геннадьевич 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 61 победитель С.М.Селин 
49 Жданова Карина Игоревна 8 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
55 призёр С.Г.Нагорный 

50 Жигальцов Валентин Валентинович 8 МБОУ ООШ №17 х.Славянского 54 призёр В.А.Котов 
51 Шубина Юлия Дмитриевна 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 54 призёр Н.А.Бесага 
52 Золотухина Виктория Александровна 8 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 53 призёр О.Б.Калинин 
53 Букша Алина Александровна 8 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 51 призёр В.К.Авазбеков 
54 Усов Григорий Геннадьевич 8 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 51 призёр Е.Б.Батогова 
55 Булычев Михаил Михайлович 8 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 50 призёр К.М.Авакян 
56 Манжуков Аркадий Сергеевич 8 МБОУ ООШ №21 пос.Перевалка 50 призёр А.С.Блинов 
57 Рябцев Данил Сергеевич 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 49 призёр Е.Н.Косоухова 
58 Стукалов Антон Борисович 8 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 49 призёр В.В.Патугин 
59 Власенко Виктория Олеговна 8 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 47 призёр А.Г.Лихов 



10 

60 Чернобаев Михаил Алексеевич 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 46 призёр Н.А.Бесага 
61 Коцыло Марина Александровна 8 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 45 призёр В.В.Патугин 
62 Яковенко Павел Юрьевич 8 МБОУ ООШ №25 ст.Баракаевской 44 призёр С.А.Коневской 
63 Комин Кирилл Николаевич 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 43 призёр В.А.Резниченко 
64 Терчуков Ислам Султанович 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 40 призёр В.А.Резниченко 
65 Лиферов Валерий Сергеевич 8 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 39 призёр В.К.Авазбеков 
66 Гречкин Фёдор Андреевич 9 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 67 победитель С.М.Селин 
67 Колесникова Наталья Викторовна 9 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
59 победитель К.С.Коськина 

68 Проценко Дмитрий Михайлович 9 МБОУ СОШ№1 пос.Мостовского 59 победитель Н.А.Бесага 
69 Сергеева Елена Стефановна 9 МБОУ СОШ №18 

х. Первомайского 
58 победитель В.Н.Бойко 

70 Комиссаров Антон Геннадьевич 9 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 56 победитель В.В.Патугин 
71 Оралова Альфина Батыровна 9 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
56 победитель С.Г.Нагорный 

72 Сорокина Елизавета Игоревна 9 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 53 призёр В.А.Резниченко 
73 Мещерина Юлия Андреевна 9 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 52 призёр А.Г.Лихов 
74 Сафонов Артем Викторович 9 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 52 призёр А.Н.Демин 
75 Хмелявская Анастасия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 52 призёр О.Б.Калинин 
76 Дмитриев Владимир Викторович 9 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 49 призёр Т.А.Никулина 
77 Савельев Виктор Сергеевич 9 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 48 призёр О.Б.Калинин 
78 Смольяков Александр Алексеевич 9 МБОУ ООШ №8 имени 

Ф.Ф.Ищенко ст.Бесленеевской 
47 призёр С.М.Снегирёва 

79 Тарасов Данил Николаевич 9 МБОУ ООШ №17 х.Славянского 47 призёр В.А.Котов 
80 Краев Савелий Сергеевич 9 МБОУ ООШ №21 пос.Перевалка 45 призёр А.С.Блинов 
81 Заичко Кирилл Александрович 9 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 41 призёр Г.Г.Болотова 
82 Колесников Сергей Владимирович 9 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 41 призёр Т.А.Никулина 
83 Алёхин Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 65 победитель С.М.Селин 
84 Кузнецова Татьяна Александровна 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 65 победитель А.Н.Демин 
85 Гореликова Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 57 победитель В.К.Авазбеков 
86 Черный Михаил Юрьевич 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 53 победитель В.К.Авазбеков 
87 Величко Анастасия Яшаровна 10 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 51 призёр В.А.Резниченко 



10 

88 Таран Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 50 призёр Г.Г.Болотова 
89 Кононыхин Юрий Викторович 10 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 48 призёр С.Е.Спорников 
90 Тупичкин Владимир Викторович 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 47 призёр С.М.Селин 
91 Волков Евгений Алексеевич 10 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 46 призёр О.Б.Калинин 
92 Рыжих Сергей Георгиевич 10 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 45 призёр В.В.Патугин 
93 Кошарный Михаил Дмитриевич 10 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 44 призёр А.Г.Лихов 
94 Краснянский Игорь Евгеньевич 10 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
43 призёр С.Г.Нагорный 

95 Хаткевич Владимир Петрович 10 МБОУ СОШ №18 
х. Первомайского 

39 призёр В.Н.Бойко 

96 Щетинин Евгений Алексеевич 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 67 победитель С.М.Селин 
97 Пушкина Алина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 64 победитель Н.А.Бесага 
98 Хрущёва Кристина Евгеньевна 11 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
61 победитель С.Г.Нагорный 

99 Голубятникова Екатерина Вячеславовна 11 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 60 победитель В.В.Патугин 
100 Ларин Роман Юрьевич 11 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 57 победитель В.В.Патугин 
101 Демин Владимир Анатольевич 11 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 54 призёр А.Н.Демин 
102 Вяльгина Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 50 призёр С.М.Селин 
103 Стебаев Алексей Андреевич 11 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 49 призёр Г.Г.Болотова 
104 Мироненко Евгений Александрович 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 48 призёр М.А.Карпичко 
105 Тимошенко Юлия Сергеевна 11 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 47 призёр В.А.Резниченко 
106 Кривощеков Роман Игоревич 11 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 46 призёр Ю.Ю.Артуганов 
107 Михайленко Сергей Сергеевич 11 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 46 призёр Е.Б.Батогова 
108 Бондаренко Артем Владимирович 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 45 призёр С.М.Селин 
109 Конищев Станислав Ильгарович 11 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 44 призёр В.А.Резниченко 
110 Корнеев Николай Александрович 11 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
43 призёр В.Н.Бойко 

Немецкий язык 
1 Шандер Джесика Вадимовна 8 МБОУ ООШ №25 ст.Баракаевской 96 победитель О.В.Сандецкая 
2 Шандер Яна Вадимовна 10 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 100 победитель -

Астрономия 
1 Шандура Диана Игоревна 10 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 26 призёр Л.И.Шеховцова 



10 

2 Чмерев Даниил Алексеевич 10 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 24 призёр О.Г.Бондарева 
Технология 

1 Колесова Татьяна Андреевна 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 91 победитель Т.М.Курбанова 
2 Колонченко Юлия Андреевна 7 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 90 победитель Н.А.Малахова 
3 Серикова Диана Дмитриевна 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 87 победитель Т.М.Курбанова 
4 Амётова Алина Вячеславовна 7 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
76 призёр А.М.Чернегина 

5 Лымарева Алена Владимировна 7 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 75 призёр Н.А.Малахова 
6 Бугаева Елена Владимировна 7 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 58 призёр Л.И.Свинаренко 
7 Салеева Ангелина Андреевна 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 109 победитель Н.А.Малахова 
8 Лукъяненко Марина Андреевна 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 102 победитель Н. П. Глухих 
9 Головахин Михаил Романович 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 96 победитель А.В. Глухих 
10 Игошев Владислав Аркадьевич 8 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 96 победитель А. В. Глухих 
11 Мухина Екатерина Михайловна 8 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 86 призёр Н.С.Коновалова 
12 Волкова Валерия Николаевна 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 85 призёр Н.А.Малахова 
13 Бородина Вероника Юрьевна 8 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
84 призёр О.М.Байдина 

14 Киселёва Вера Владимировна 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 81 призёр Т.М.Курбанова 
15 Амырханова Анна Муратовна 8 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
78 призёр А.М.Чернегина 

16 Дудко Полина Алексеевна 8 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 77 призёр Л.И.Свинаренко 
17 Вильт Виктория Владиславовна 9 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 90 призёр Т.М.Курбанова 
18 Самовикова Оксана Леонидовна 9 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 77 призёр Н.С.Коновалова 
19 Бокова Анастасия Владиславовна 9 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
71 призёр А.М.Чернегина 

20 Юркова Анна Андреевна 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 93 призёр Т.М.Курбанова 
21 Лубянская Мария Викторовна 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 86 призёр Т.М.Курбанова 

Основы безопасности жизнедеятельности 
1 Царева Кристина Руслановна 7 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
147 призёр В.Н.Бойко 

2 Селина Виктория Сергеевна 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 131 призёр О.Н.Шеремет 
3 Фёдоров Никита Сергеевич 7 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского И З призёр О.Н.Шеремет 



10 

4 Дутов Максим Геннадьевич 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 148 призёр О.Н.Шеремет 
5 Вьюгина Анастасия Вячеславовна 8 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 142 призёр В.ВДробитков 
6 Тимошенко Денис Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 134 призёр О.Н.Шеремет 
7 Хуторской Евгений Романович 8 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
130 призёр В.Н.Бойко 

8 Яковенко Павел Юрьевич 8 МБОУ ООШ №25 ст.Баракаевской 129 призёр В.Н.Чистов 
9 Жигальцов Валентин Валентинович 8 МБОУ ООШ №17 х.Славянского 122 призёр В.Д.Крятов 
10 Чернышёв Вадим Александрович 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 119 призёр О.Н.Шеремет 
11 Тарасенко Константин Валерьевич 8 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
117 призёр С.Г.Нагорный 

12 Ивченко Даниил Александрович 8 МБОУ СОШ №12 ст.Костромской 112 призёр Е.А.Кулаков 
13 Поповский Сергей Владимирович 8 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 111 призёр О.Н.Шеремет 
14 Дутиков Николай Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 109 призёр Д.А.Волкодеров 
15 Мамедова Камилла Рафаэловна 8 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 109 призёр А.В.Куцеконь 
16 Ивахненко Ирина Алексеевна 8 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 107 призёр С.Г.Хруленко 
17 Мириев Егор Русланович 8 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 103 призёр А.Г.Лихов 
18 Гамза Сергей Владимирович 8 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 101 призёр Е.А.Николаенко 
19 Немчинова Екатерина Юрьевна 9 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 142 призёр М.А.Карпичко 
20 Сергеева Елена Стефановна 9 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
141 призёр В. Н. Бойко 

21 Третинников Данил Сергеевич 9 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 138 призёр Ю.Б.Марков 
22 Гречкин Фёдор Андреевич 9 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 128 призёр О.Н.Шеремет 
23 Чернышёв Даниил Александрович 9 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 120 призёр О.Н.Шеремет 
24 Киркачев Эдуард Эдуардович 9 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 114 призёр Е.А.Николаенко 
25 Подобед Михаил Дмитриевич 9 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской И З призёр А.В.Куцеконь 
26 Степаненко Эдуард Русланович 9 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
112 призёр В. Н. Бойко 

27 Кудинов Данил Олегович 9 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 109 призёр О.Н.Шеремет 
28 Лихачев Алексей Владимирович 9 МБОУ СОШ №12 ст.Костромской 105 призёр Е.А.Кулаков 
29 Недайводина Дарья Викторовна 9 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 105 призёр Д.А.Волкодеров 
30 Скалозубова Яна Владимировна 9 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 105 призёр А.В.Куцеконь 
31 Головинова Екатерина Дмитриевна 9 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 104 призёр А.Г.Лихов 



10 

32 Коневцова Анжелика Владимировна 9 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 103 призёр Л.А.Ларионова 
33 Беляева Ангелина Алексеевна 9 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 100 призёр А.М.Пирцхалава 
34 Цыбульская Алена Николаевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 153 победитель Д.А.Волкодеров 
35 Тарасов Константин Денисович 10 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 134 призёр О.Б.Калинин 
36 Клюев Андрей Сергеевич 10 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 129 призёр В.В.Дробитков 
37 Ушаков Никита Александрович 10 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 128 призёр Ю.Б.Марков 
38 Алёхин Алексей Сергеевич 10 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 121 призёр О.Н.Шеремет 
39 Самойлов Алексей Андреевич 10 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 115 призёр В.В.Картузов 
40 Джелаухова Диана Михайловна 10 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 105 призёр В.В.Дробитков 
41 Спиро Кристина Христафоровна 10 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 104 призёр Е.А.Николаенко 
42 Шилин Илья Михайлович 10 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 103 призёр Л.А.Ларионова 
43 Бражников Дмитрий Владимирович 10 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 100 призёр А.Г.Лихов 
44 Бондаренко Артем Владимирович 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 163 победитель О.Н.Шеремет 
45 Дудников Руслан Бахтиерович 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 153 победитель Л.А.Ларионова 
46 Вяльгина Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 146 призёр О.Н.Шеремет 
47 Сальникова Кристина Юрьевна 11 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 114 призёр В.В.Дробитков 
48 Полянин Алексей Игоревич 11 МБОУ СОШ №16 с.Унароково 141 призёр С.Г.Хруленко 
49 Веретенникова Людмила Михайловна 11 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 140 призёр Д.А.Волкодеров 
50 Щетинин Евгений Алексеевич 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 138 призёр О.Н.Шеремет 
51 Пилипенко Иван Борисович 11 МБОУ СОШ №5 пос.Псебай 131 призёр Ю.Б.Марков 
52 Корнеев Николай Александрович 11 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 129 призёр В.В.Дробитков 
53 Караев Константин Русланович 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 128 призёр Л.А.Ларионова 
54 Стебаев Алексей Андреевич 11 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 121 призёр Е.А.Николаенко 
55 Пудченко Наталья Геннадьевна 11 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 120 призёр А.В.Куцеконь 
56 Колегов Владимир Евгеньевич 11 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 116 призёр М.А.Карпичко 
57 Леонов Данил Валентинович 11 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 114 призёр В. В. Картузов 
58 Аджиева Карина Борисовна 11 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
И З призёр С.Г.Нагорный 

59 Миронычева Татьяна Алексеевна 11 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 112 призёр А.Г.Лихов 
60 Шипенко Данил Сергеевич 11 МБОУ СОШ №9 ст.Баговской 105 призёр А.М.Пирцхалава 
61 Широкоступ Роберт Михайлович 11 МБОУ СОШ №11 имени 

Н.А.Свистунова с.Беноково 
105 призёр К.С.Коськина 



10 

62 Яловой Никита Романович 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 101 призёр О.Н.Шеремет 

РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОЛИМПИАДЫ 

Кубановедение 
1 Мархель Михаил Сергеевич 10 МБОУ СОШ №22 с.Соленого 77 призёр Е.Н.Лубенец 

Журналистика 
1 Гореликова Юлия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №20 пос.Псебай 149 победитель Т.Ю.Сединкина 
2 Измайлова Милана Олеговна 10 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 147 победитель В.М.Конверова 
3 Ковалева Елизавета Олеговна 10 МБОУ СОШ №22 с.Соленого 139 победитель Н.А.Трутнева 
4 Шашкова Марина Игоревна 10 МБОУ СОШ №3 с.Шедок 133 победитель Н.В.Казеева 
5 Авдеев Александр Валерьевич 10 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 131 победитель А.А.Шалина 
6 Иванченко Ирина Тимофеевна 10 МБОУ СОШ №14 ст.Ярославской 128 победитель Т.Б.Гончарова 
7 Калмыкова Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ №6 имени 

А.Н.Дудникова ст.Андрюки 
147 победитель М.А.Чернова 

8 Лихобабина Марина Викторовна 11 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 139 победитель Н.В.Векшина 
9 Вилейко Виктория Дмитриевна 11 МБОУ СОШ №18 

х.Первомайского 
138 победитель О.А.Карпенко 

10 Краснов Артур Александрович 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 136 победитель Л.А.Хаева 
11 Чеба Валерия Александровна 11 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 135 победитель Л.А.Хаева 
12 Фарбитник Ксения Владимировна 11 МБОУ СОШ №10 ст.Губской 130 победитель Г.Н.Клепикова 
13 Саенко Диана Владимировна 11 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 126 победитель Н.И.Каберник 

Математика для 5-8 классов 
1 Павлюченко Станислав Алексеевич 5 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 32 победитель С.Н.Шнейдер 
2 Сидоров Никита Вадимович 5 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 32 победитель Д.Н.Кононенко 
3 Симиненко Павел Денисович 6 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 27 победитель С.Н.Шнейдер 
4 Фоменко Юлия Андреевна 6 МБОУ СОШ №28 пос.Мостовского 27 победитель О.А. Безверхняя 
5 Савченко Алина Сергеевна 6 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 26 призёр В.М.Гулюшкина 
6 Панфёров Иван Алексеевич 6 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 23 призёр С.Н.Шнейдер 
7 Капралов Владислав Андреевич 6 МБОУ СОШ №30 пос.Мостовского 22 призёр Л.Н.Мордвицкая 
8 Гурская Дарья Алексеевна 6 МБОУ СОШ №7 ст.Переправной 20 призёр Л.Б.Куршева 
9 Колосов Дмитрий Александрович 6 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 19 призёр Н.В.Никифорова 



10 

10 Шишкин Игорь Витальевич 6 МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского 19 призёр Л.В.Лихоеденко 
и Дробитько Наталья Николаевна 6 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 18 призёр В.М.Гулюшкина 
12 Лавров Сергей Павлович 7 МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского 25 призёр И.И.Злобина 
13 Деменковец Анна Андреевна 7 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 22 призёр Н.П.Шайдурова 
14 Тращиёва Кристина Максимовна 8 МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского 19 призёр Н.В.Никифорова 
15 Ивакина Екатерина Васильевна 8 МБОУ гимназия №4 пос.Псебай 18 призёр Н.П.Шайдурова 

Начальник Районного 
управления образованием Н.А.Менжулова 


